2

Общественный совет при Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области
П Р О Т О К О Л
30.01.2019

                    № 1
заседания Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области 50 кабинет
Председатель Общественного совета – А.Н.Самойлов
Секретарь – Е.И.Куканова
Присутствовали: ___ человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Об утверждении плана работы Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области.
Докладчик: Самойлов Анатолий Николаевич - председатель Общественного совета

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Самойлов А.Н. – выступил с предложением утвердить план работы Общественного совета Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области на 2019 год, разработанный Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее — план работы на 2019 год).
ВЫСТУПИЛИ:
Еварестова М.С. с предложением о включении в первый квартал плана работы на 2019 год вопрос об обсуждении отчётов всех директоров департаментов о результатах деятельности каждого департамента Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области.
Черкасов А.В. с предложением включить в первый квартал плана работы на 2019 год вопрос оформления электронных сертификатов о состоянии здоровья животных.
Соловьев Г.В. с предложением включить в повестку заседаний Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области на май 2019 года рассмотрение проблемных вопросов развития и обеспечения эффективной деятельности фермерских хозяйств.
Инешин К.А. с предложением включить в повестку заседаний Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области на май 2019 года рассмотрение проблемных вопросов возникающих при осуществлении деятельности в области пчеловодства и охраны медоносных пчёл.
Черкасов А.В. с предложением включить в повестку заседаний Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса
и развития сельских территорий Ульяновской области на июнь 2019 года вопрос о реализации и рациональном использовании зерна, полученного при уборке урожая на территории Ульяновской области.
Инешин К.А. с предложением включить в третий квартал плана работы на 2019 год вопрос развития потребительских кооперативов, включая строительство рынков и хранилищ, с осмотром нескольких организаций сельскохозяйственной  кооперации.
РЕШИЛИ
Члены Общественного совета решили утвердить план работы на 2019 год с внесением вышеуказанных предложений
По второму вопросу СЛУШАЛИ:
Самойлов А.Н. – выступил с предложением утвердить план работы Общественного совета Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области на 2019 год, разработанный Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее — план работы на 2019 год).
Председатель Общественного совета

                              А.Н.Самойлов
Секретарь

             Е.И.Куканова